
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: OP - Risorse Umane Organizzazione - Settore Affari Generali e Istituzionali

Protocollo: 45081.45081/2022

Determinazione n. 304 del 03/02/2023

Oggetto: OGGETTO: MAGGIOLI SPA: AFFIDAMENTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA 
DELLE ATTIVITA' VOLTE A RAGGIUNGERE GLI OBIETTIVI PREVISTI DAL FONDO INNOVAZIONE 
"ADOPTION SCALE UP OF PAGOPA PLATFORM SERVICES AND THE "IO" APP ALLA MISURA 
PNRR 1.4.3 "ADOZIONE APP IO", MISSIONE 1 COMPONENTE 1 - CUP I61F22001790006
RETTIFICA DETERMINA NR. 234 DEL 30.01.2023 PER ACQUISIZIONE CIG ORDINARIO 96386219AA 

IL DIRIGENTE

VISTI:
- la DCC n. 85 del 21/12/2022 con la quale è stato approvato il bilancio finanziario anni 2023-2025 e la nota 
di aggiornamento al documento unico di programmazione anni 2023-2025;
- la DGC n.  3 del 4/01/2023 (immediatamente eseguibile) con la quale la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anni 2023-2025: parte finanziaria.

RICHIAMATA la propria determinazione nr.234 del 30.01.2023 con la quale sono state affidate tramite 
trattativa diretta sul Mepa alla Società Maggioli spa P.IVA 02066400405 le attività volte a raggiungere gli 
obiettivi previsti dal Fondo Innovazione "ADOPTION SCALE UP OF PAGOPA PLATFORM SERVICES AND 
THE "IO" APP ALLA MISURA PNRR 1.4.3 "ADOZIONE APP IO", MISSIONE 1 COMPONENTE 1 - CUP 
I61F22001790006;

DATO ATTO che per l’affidamento sopracitato è stato acquisto uno smart Cig in quanto importo sotto la 
soglia di € 40.000,00;

RICHIAMATA la Delibera Anac n. 122 del 16.03.2022, con la quale  l’Autorità  stabilisce di acquisire i dati 
relativi agli affidamenti finanziati con risorse del PNRR e del PNC attraverso il sistema Simog e che quindi è 
necessario, per consentire la trasmissione dei dati e delle informazioni necessarie all’attività di monitoraggio, 
l’acquisizione di un CIG ordinario anche per affidamenti di importo  inferiore a Euro 40.000;

DATO ATTO che è stato acquisito presso il sistema SIMOG di A.N.A.C. il codice identificativo gara 8933459 
e il codice CIG 96386219AA e che non sono previsti versamento contributivi né a carico della stazione 
appaltante, nè a carico dell’operatore economico;

RITENUTO quindi di procedere alla rettifica della determina sopra richiamata per la sostituzione dello 
smartcig con il CIG ordinario, come da indicazioni Anac per affidamenti finanziati con PNRR;

VISTI:
- l’art.1, comma 2, lett. a) del d.l. 76/20, convertito nella legge 120/2020
- il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;
- il Vigente Statuto Comunale;
- il Regolamento Contratti e di Contabilità;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

DETERMINA

RETTIFICARE la determinazione nr. 234 del 30.01.2023 nella parte relativa all’indicazione dello smart cig   
con il CIG ordinario nr. 96386219AA per le ragioni indicate in premessa;

RETTIFICARE conseguentemente gli impegni n.1396/2023 sub 1 e n.1397/2023 sub 1 per un importo totale 
di € 25.620,00, assunti per l’affidamento in oggetto a favore di Maggioli spa, P.IVA 02066400405, 
modificando il codice CIG. 

 

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Annamaria Sposito

SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


